報道機関  各位

プレスリリース                  ２０２６年１月１６日(金)

３年次生 探究学習（課題研究）発表会について

県立酒田光陵高等学校（校長：藤田雅彦）では、このたび、探究学習（課題研

究）発表会を開催いたします。各学科単独での発表会はこれまで実施してまいり

ましたが、全学科合同での開催は、本校として初の試みとなります。

本発表会は、スクールミッションに掲げる「普通教育と専門教育の分野を超え

た特色ある教育活動」を具現化する取組として位置付けています。生徒は、専門

分野で培った知識や技能を基に、地域課題の解決策を探究し、その成果を発表し

ます。ぜひご取材くださいますようお願い申し上げます。

記

1．開催日  令和８年２月４日（水）

2．場 所  山形県立酒田光陵高等学校 公益総合学習室

3．参加者  生徒・教職員、関係者等 約 650 名

4．内 容  ３年次生の各学科代表（グループ）による研究発表

5．日 程  12:35～12:45 開会式

12:50～13:05 発表①普通科

13:05～13:20 発表②普通科

       13:20～13:35 発表③ビジネス流通科

       13:35～13:50 発表④ビジネス会計科

       14:10～14:25 発表⑤機械制御科

       14:25～14:40 発表⑥電気電子科

       14:40～14:55 発表⑦環境技術科

       14:55～15:10 発表⑧情報科

       15:10～15:30 閉会式

6．備 考  取材に関してご不明な点がございましたら、下記担当まで事前

にお問い合わせください。

担 当  山形県立酒田光陵高等学校   TEL：0234-28-8833／FAX：0234-28-8834

窓 口 教 頭  後 藤 俊 之   Mail：gotout.ot@yamagataps.jp

山形県立酒田光陵高等学校